
  

 
 

       

 
 

 

Decreto n. 21 

del 25/11/2025 

 

Prot. n. come da stampigliatura 

 

 

OGGETTO:  NOMINA DEI COMPONENTI DEL SEGGIO ELETTORALE PER LE ELEZIONI 

DEL CONSIGLIO COMUNALE DEI GIOVANI DEL GIORNO 29 NOVEMBRE 

2025 E DETERMINAZIONE BLOCCO DELLE LISTE 

 

LA S I N D A C A 

 

Vista:  

 la Legge Regione Lazio n. 20 del 7 dicembre 2007, avente ad oggetto “Promozione degli strumenti 

di partecipazione istituzionale delle nuove generazioni alla vita politica ed amministrativa locale”;  

 la D.G.R. n. 27 del 25 gennaio 2008, “Adempimenti ai sensi dell’art. 6 della Legge regionale 

7.12.2007 n. 20”, modificata dalla successiva delibera di Giunta Regionale n. 761 del 24 dicembre 

2008, la quale definisce gli indirizzi per la costituzione ed il funzionamento dei Consigli comunali dei 

Giovani;  

 la Legge Regione Lazio del 27 febbraio 2020 n. 1, art. 13;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 24/07/2024, con la quale è stato approvato il 

Regolamento del Consiglio Comunale dei Giovani, organo democratico di rappresentanza dei giovani 

che promuove la partecipazione e l’associazionismo dei giovani nella vita sociale, politica e culturale 

del territorio;  

 il suo proprio Decreto, n. 19 del 17/10/2025 con il quale si provvedeva a convocare i comizi 

elettorali per l'elezione del Consiglio Comunale dei Giovani del Comune di Ciampino. 

 

Visto l'art. 19 del predetto Regolamento, ai sensi del quale:  

 - Il seggio elettorale si compone di un Presidente e due membri;  

- Per la validità delle operazioni è sufficiente che siano presenti 2 componenti.  

-  I componenti del seggio sono nominati con atto del Presidente della Commissione elettorale.  

 

Ritenuto necessario adottare i provvedimenti di propria competenza, per consentite l'effettiva 

operabilità del seggio elettorale per le elezioni del Consiglio Comunale dei Giovani;  

 

D E C R E T A 

 

Di nominare quali Presidente e componenti del seggio elettorale per l’elezione del Consiglio 

Comunale dei Giovani:  

- la Dott.ssa Sara Cristiano, funzionaria amministrativa dell’Ufficio Segreteria Generale e Contratti, 

quale Presidente; 

- la sig.ra Loredana Macchiarella, Istruttrice contabile dell’Ufficio Segreteria Generale e Contratti, 

C
om

un
e 

di
 C

ia
m

pi
no

Pr
ot

. n
. 0

05
74

03
 d

el
 2

5/
11

/2
02

5 
09

:5
6:

12
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

E
m

an
ue

la
 C

ol
el

la



  

quale componente; 

- il sig. Kevin Aureliano Mora, collaboratore amministrativo dell’Ufficio CEDI, quale componente; 

 

Di stabilire che, per la definizione delle liste definitive degli ammessi al voto, si è preso come 

riferimento ultimo coloro che risiedono nel Comune di Ciampino alla data del 24 novembre 2025 

(Blocco Liste) che abbiano compiuto il 15° anno di età e non abbiano superato il 25° anno di età; 

 

R E N D E  N O T O 

 

Che lo scrutinio inizierà subito dopo la chiusura dei seggi oppure il giorno successivo. 

 

D I S P O N E 

 

la pubblicazione immediata del presente provvedimento all'Albo pretorio on-line fino al giorno 29 

novembre 2025. 

 

 

 

 

La Sindaca  

Emanuela Colella 


